
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE CALEFACTOR DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO 
DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 
 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Calefactor, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al proceso y realizar el 

requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO DISCAPACIDAD 
 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación Y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***6970** BARBON CORDERO, JONATAN 3,410 7,000 10,410 

***8865** BUENO BARRERO, FRANCISCO JAVIER 57,820 30,000 87,820 

***3006** CIMARRA HERNANDEZ, JUAN RAMON 30,000 30,000 60,000 

***6642** PRIETO ABLANEDO, ALADINO 42,984 30,000 72,984 

 
TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación Y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***3235** ALVAREZ ALONSO, MOISES 4,605 7,000 11,605 

***7862** CASO GOMEZ, JOSE 45,220 30,000 75,220 

***1416** CELORIO BLANCO, CARLOS 70,000 22,000 92,000 

***3960** CERNUDA FONSECA, JAVIER 3,140 7,000 10,140 

***7606** CUENCO ROBLEDO, MARCOS 58,110 30,000 88,110 

***8618** DURAN ALVAREZ, JOSE MARIA 43,770 30,000 73,770 

***7438** FERNANDEZ LOSAS, CELSO 17,330 0,000 17,330 

***1132** FERNANDEZ SUAREZ, JOSE RAMON 55,800 30,000 85,800 

***6820** FERNANDEZ MENENDEZ, LUIS SOCRATES 58,140 30,000 88,140 

***4921** FERNANDEZ RODRIGUEZ , ADRIAN 0,000 15,000 15,000 

***2552** GARCIA ALVAREZ, SERGIO 64,485 30,000 94,485 

***4905** GARCIA FERNANDEZ, VICTOR 0,650 15,000 15,650 

***6685** GARCIA ERIGOYEN, JOSE MANUEL 70,000 30,000 100,000 

***9054** GARCIA GUTIERREZ , ALFREDO 40,000 8,000 48,000 

***6083** GONZALEZ QUIROS, ALVARO 46,350 30,000 76,350 

***7938** GONZALEZ FERNANDEZ, VICTOR MANUEL 29,480 30,000 59,480 

***6567** GONZALEZ FERNANDEZ, CARLOS 6,050 15,000 21,050 

***9341** LLANEZA GONZALEZ, SERGIO 0,340 15,000 15,340 

***7440** LOPEZ CASTAÑO, JOSE ANGEL 70,000 30,000 100,000 

***4019** MARTINEZ ESCAPA , ANGEL 44,125 15,000 59,125 

***9754** MIGUEL DIAZ, AVELINO 19,050 15,000 34,050 

***6488** MUÑIZ CANADAS, EDUARDO 47,980 30,000 77,980 

***1395** MUÑIZ RUIZ, JOSE MANUEL 14,960 15,000 29,960 



 

                          

 

***6625** MUÑIZ CANADAS, FERNANDO 12,130 15,000 27,130 

***4395** ORTIGOSO CANO , JUAN JOSE 0,000 15,000 15,000 

***1258** PAREDES IGLESIAS, DAVID 6,640 15,000 21,640 

***9872** PELAEZ BARBON, GONZALO JOAQUIN 67,960 30,000 97,960 

***5335** PRADO BERDASCO, JOSE JAVIER 20,720 15,000 35,720 

***5186** ROBLES ALONSO, VICTORIANO 30,000 30,000 60,000 

***2413** SEVILLA FRANCO , ALEJANDRO 0,000 8,000 8,000 

***5458** SOBRADILLO SANCHEZ, MARCOS 12,055 15,000 27,055 

***9913** TERUEL VALVERDE, JOSE MOISES 62,180 30,000 92,180 

***6980** TOMAS LONGO, JOSE 26,120 30,000 56,120 

***2449** VEGA FERNANDEZ, RICARDO 70,000 30,000 100,000 

 
          



 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE CALEFACTOR 
DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 
 

REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 
 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección 

Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 23-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda 

requerir a los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir 

del día siguiente al de la publicación de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la 

aplicación ValoraT (en formato pdf), la documentación justificativa de los méritos alegados. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA 
DOCUMENTACION JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 
 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación 

y  Otros 
Méritos 

TOTAL 

***6685** GARCIA ERIGOYEN, JOSE MANUEL 70,000 30,000 100,000 
***7440** LOPEZ CASTAÑO, JOSE ANGEL 70,000 30,000 100,000 
***2449** VEGA FERNANDEZ, RICARDO 70,000 30,000 100,000 
***9872** PELAEZ BARBON, GONZALO JOAQUIN 67,960 30,000 97,960 
***2552** GARCIA ALVAREZ, SERGIO 64,485 30,000 94,485 
***9913** TERUEL VALVERDE, JOSE MOISES 62,180 30,000 92,180 
***1416** CELORIO BLANCO, CARLOS 70,000 22,000 92,000 

***6820** 
FERNANDEZ MENENDEZ, LUIS 
SOCRATES 58,140 30,000 88,140 

***7606** CUENCO ROBLEDO, MARCOS 58,110 30,000 88,110 
***1132** FERNANDEZ SUAREZ, JOSE RAMON 55,800 30,000 85,800 
***6488** MUÑIZ CANADAS, EDUARDO 47,980 30,000 77,980 
***6083** GONZALEZ QUIROS, ALVARO 46,350 30,000 76,350 
***7862** CASO GOMEZ, JOSE 45,220 30,000 75,220 
***8618** DURAN ALVAREZ, JOSE MARIA 43,770 30,000 73,770 
***5186** ROBLES ALONSO, VICTORIANO 30,000 30,000 60,000 

***7938** 
GONZALEZ FERNANDEZ, VICTOR 
MANUEL 29,480 30,000 59,480 

***4019** MARTINEZ ESCAPA , ANGEL 44,125 15,000 59,125 
***6980** TOMAS LONGO, JOSE 26,120 30,000 56,120 
***9054** GARCIA GUTIERREZ , ALFREDO 40,000 8,000 48,000 
***5335** PRADO BERDASCO, JOSE JAVIER 20,720 15,000 35,720 

 



 

                          

 

 

 

TURNO LIBRE DISCAPACIDAD 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación 

y  Otros 
Méritos 

TOTAL 

***8865** BUENO BARRERO, FRANCISCO JAVIER 57,820 30,000 87,820 

***6642** PRIETO ABLANEDO, ALADINO 42,984 30,000 72,984 

***3006** CIMARRA HERNANDEZ, JUAN RAMON 30,000 30,000 60,000 

***6970** BARBON CORDERO, JONATAN 3,410 7,000 10,410 

     
     
     
     
     

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o indirectamente 

el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio 

irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

        Oviedo, a 6 de noviembre de 2023   

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
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